
28.11.2024

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

Г. Благовещенск
№ 5/33

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
для отдельных категорий граждан

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «Об установлении дополнительной меры 
социальной поддержки для отдельных категорий граждан», в соответствии 
с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования 
города Благовещенска и постановления администрации города 
Благовещенска от 17.10.2023 № 5501 «Об утверждении порядка проведения 
профилактического мероприятия-установки, передачи и списания 
автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, 
находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной 
ситуации, многодетных семей, семей с одним родителем, семей участников 
СВО на территории города Благовещенска», учитывая заключение комитета 
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам 
молодежи и детства, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Установить на территории муниципального образования города 
Благовещенска с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года дополнительную 
меру социальной поддержки в виде замены элементов питания в автономных 
дымовых пожарных извещателях, установленных в многоквартирных 
и индивидуальных жилых домах в местах проживания отдельных категорий 
граждан.

Дополнительная мера социальной поддержки устанавливается 
для следующих категорий граждан:

семьям, находящихся в социально опасном положении и трудной 
жизненной ситуации;

многодетным семьям;
семьям с одним родителем;
семьям участников специальной военной операции.
2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, устанавливается 
администрацией города Благовещенска.



3. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 
настоящего решения, является расходным обязательством муниципального 
образования города Благовещенска и финансируется за счет средств 
городского бюджета в пределах средств, предусмотренных на эти цели 
в городском бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, 
вопросам молодежи и детства, i

Председатель Благовещенской 
городской Думы С.В. Попов

http://www.admblag.ru

